Администрация Рощинского сельсовета

Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.09.2016 г.                                   п. Роща                                  № 130 - П

О проведении открытого аукциона на

право заключения договора аренды

земельного участка, находящегося в

государственной собственности
         В соответствии  со статьями 39.11,39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением правительства Российской Федерации от 13 февраля 2006 г. 3 83, статьями 4, 17 Устава Рощинского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Администрация Рощинского сельсовета Уярского района не позднее, чем за 30 дней до даты принятия решения о проведении торгов по продаже права собственности (аренды) земельного участка или о предоставления для строительства земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо решения о предварительном  согласовании места размещения объекта капитального строительства предоставляет заинтересованным лицам технические условия подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно - технического обеспечения, если наличие таких условий является обязательным условием для проведения аукциона.
       2. Организатором аукциона выступает администрация Рощинского сельсовета Уярского района.

      3. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, на территории Рощинского сельсовета Уярского района согласно приложению.

      4. Провести торги в форме аукциона  открытого по составу участников на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности на территории Рощинского сельсовета Уярского района (далее аукцион):
ЛОТ № 1

     Из земель населенных пунктов, с кадастровым номером: 24:40:0340105:148,  адрес (описание местоположения): Россия, Красноярский край, Уярский район, п. Роща, ул. Молодежная, 1 А, с разрешенным использованием: склады, площадью 1291 кв. м.

1)Установить начальный размер годовой арендной платы в сумме 991(девятьсот девяносто один) рубль 88 копеек.
Величина повышения цены за земельный участок устанавливается в размере 3% от начальной цены предмета аукциона  (шаг аукциона) и составляет 29 (двадцать девять) рублей 76 копеек.

Задаток за участие в аукционе 99 (девяносто девять) рублей 19 копеек (10% от начальной цены).

2) Срок аренды земельного участка - 20 лет с момента подписания протокола о результатах аукциона на заключение договора аренды земельного участка находящегося в государственной собственности.
3) Ограничения (обременения) прав на земельном участке: нет

4) Форма платежа -  единовременная, безналичным расчетом.

ЛОТ № 2

     Из земель населенных пунктов, с кадастровым номером: 24:40:0060105:279,  адрес (описание местоположения): Россия, Красноярский край, Уярский район, п. Жандат, ул. Речная, 2 г, с разрешенным использованием: заготовка древесины, площадью 2236 кв. м.

1)Установить начальный размер годовой арендной платы в сумме 1698 рублей 80  копеек.

Величина повышения цены за земельный участок устанавливается в размере 3% от начальной цены предмета аукциона  (шаг аукциона) и составляет 50 (пятьдесят) рублей  96 копеек.

Задаток за участие в аукционе 169 (сто шестьдесят девять) рублей 88 копеек (10% от начальной цены).

2) Срок аренды земельного участка - 20 лет с момента подписания протокола о результатах аукциона на заключение договора аренды земельного участка находящегося в государственной собственности.

3) Ограничения (обременения) прав на земельном участке: нет

4) Форма платежа -  единовременная, безналичным расчетом.

ЛОТ № 3

     Из земель населенных пунктов, с кадастровым номером: 24:40:0060105:280, адрес (описание местоположения): Россия, Красноярский край, Уярский район, п. Жандат, ул. Речная, 2 и, с разрешенным использованием: склады, площадью 119122 кв. м.

1)Установить начальный размер годовой арендной платы в сумме 90502 (девяносто тысяч пятьсот два) рубля 94 копеек.

Величина повышения цены за земельный участок устанавливается в размере 3% от начальной цены предмета аукциона  (шаг аукциона) и составляет 2715 (девятьсот пятьдесят семь) рублей 09 копеек.

Задаток за участие в аукционе 9050 (девять тысяч пятьдесят) рублей 29 копеек (10% от начальной цены).

2) Срок аренды земельного участка - 20 лет с момента подписания протокола о результатах аукциона на заключение договора аренды земельного участка находящегося в государственной собственности.

3) Ограничения (обременения) прав на земельном участке: нет

4) Форма платежа -  единовременная, безналичным расчетом.

5. Срок подачи заявок указывается в информационном сообщении.

              6. Заявитель не допускается к участию в аукционе в случае не поступления задатка на счет, указанный в извещении о проведении  аукциона, до дня окончания приема документов для участия в аукционе. Организатор торгов обязан вернуть внесенный задаток заявителю, не допущенному к участию в аукционе, в течение трех дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.
               7. В случае если победитель аукциона уклонился от заключения  договора, задаток не возвращается.

               8. Порядок и сроки отзыва заявок на участие в аукционе, порядок внесения изменений в такие заявки: заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток заявителю в течение трех рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.
               9. Разместить информационное сообщение о проведении аукциона на официальном сайте администрации Рощинского сельсовета Уярского района (электронный адрес), на официальном сайте Российской Федерации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернета» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации torgi.gov.ru и опубликовать в районной общественно - политической газете Уярского района «Вперед».

      10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 11.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета:                                                              В.А. Попков
       Приложение к постановлению

       администрации Рощинского сельсовета

       Уярского района

                                      от 21.09.2016 г. №   130- П

                                                            Состав комиссии

по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, на территории Рощинского сельсовета Уярского района

Председатель комиссии:      Попков Владимир Александрович -  глава

       администрации

Члены  комиссии:                  Кугаппи Светлана Михайловна – заместитель

        главы администрации

        Павлюченко Алла Ивановна – специалист

        1 категории

       Евтушенко Галина Геннадьевна – бухгалтер

       Шмидт Виктор Фридрихович – специалист

       2 категории